
 
 
 
 
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  27 апреля2017 года № 163 

село Звериноголовское 
 

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений Звериноголовского района и среднемесячной 

заработной платы работников этих учреждений и утверждении Порядка 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднеме-

сячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бух-

галтеров муниципальных учреждений Звериноголовского района и предо-

ставления указанными лицами данной информации 

В соответствии со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их за-

местителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, Администра-

ция Звериноголовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработ-

ной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муници-

пальных учреждений Звериноголовского района и среднемесячной заработной 

платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответству-

ющего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) согласно прило-

жению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за ка-

лендарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместите-

лей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Звериноголовского 

района и предоставления указанными лицами данной информации согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Руководителям муниципальных учреждений Звериноголовского райо-

на: 
3.1. Привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с 

настоящим постановлением. 

3.2. Информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров му-

ниципальных учреждений предоставлять в Администрацию Звериноголовского 

района для размещения на официальном сайте Администрации Звериноголов-

ского района и размещать на официальных сайтах муниципальных учреждений. 



4. Общему отделу Администрации Звериноголовского района включить в 

трудовые договоры, заключенные с руководителями муниципальных учрежде-

ний, условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней 

заработной платы руководителя и средней заработной платы работников муни-

ципального учреждения. 

5.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и при-

меняется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции Звериноголовского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Звериноголовского района. 

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского района                   М.М. Шейгец 

 

 



Приложение 1 к Постановлению 

 Администрации Звериноголовского района 

 От 27 апреля  2017 года N163 

«Об установлении предельного уровня соотно-

шения среднемесячной заработной платы руко-

водителей, их заместителей и главных бухгал-

теров муниципальных учреждений Звериного-

ловского района и среднемесячной заработной 

платы работников этих учреждений и утвер-

ждении Порядка размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднеме-

сячной заработной плате руководителей, их за-

местителей и главных бухгалтеров муници-

пальных учреждений Звериноголовского райо-

на и предоставления указанными лицами дан-

ной информации» 

Предельный уровень 

 соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заме-

стителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Звериного-

ловского района и среднемесячной заработной платы работников этих 

учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, 

его заместителей и главного бухгалтера) 
№ 

п/п 

Муниципальные учреждения Звериноголовского райо-

на 

Предельный уровень соотношения 

средней заработной платы руко-

водителя, его заместителей, глав-

ного бухгалтера учреждения и 

средней заработной платы работ-

ников учреждения (за исключени-

ем руководителя учреждения, за-

местителей руководителя и глав-

ного бухгалтера учреждения) 

1.  Муниципальные дошкольные образовательные учре-

ждения, подведомственные муниципальному казенно-

му учреждению «Управление образования Админи-

страции Звериноголовского района»  

 

 

1-2,7 

2.  Муниципальные общеобразовательные учреждения, 

подведомственные муниципальному казенному учре-

ждению «Управление образования Администрации 

Звериноголовского района» 

 

 

1-3 

3.  Муниципальные образовательные учреждения допол-

нительного образования детей, подведомственные му-

ниципальному казенному учреждению «Управление 

образования Администрации Звериноголовского райо-

на» 

 

 

1-2,7 

4.  Муниципальные учреждения, подведомственные отде-

лу культуры Администрации Звериноголовского райо-

на 

 

1-2,7 

 

 

 

Управляющий делами Администрации 

Звериноголовского района                                                                 А.П.Сердюков 



Приложение 2 к Постановлению Администра-

ции Звериноголовского района от  27 апреля 

2017 года N163 «Об установлении предельного 

уровня соотношения среднемесячной заработ-

ной платы руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учрежде-

ний Звериноголовского района и среднемесяч-

ной заработной платы работников этих учре-

ждений и утверждении Порядка размещения 

информации о рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной плате руково-

дителей, их заместителей и главных бухгалте-

ров муниципальных учреждений Звериноголов-

ского района и предоставления указанными ли-

цами данной информации» 

 

Порядок размещения 

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной зара-

ботной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров му-

ниципальных учреждений Звериноголовского района и предоставления 

указанными лицами данной информации 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает условия по размещению информа-

ции о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учре-

ждений Звериноголовского района и предоставления указанными лицами дан-

ной информации (далее – соответственно Порядок, учреждения) в соответствии 

с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сай-

те Администрации Звериноголовского района, а также на официальных сайтах 

муниципальных учреждений. 

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, должна размещать-

ся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 ап-

реля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользовате-

лей информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

Информация размещается в разделе «Сведения о среднемесячной зара-

ботной плате руководителей, их заместителей, и главных бухгалтеров муници-

пальных учреждений» официального сайта Администрации Звериноголовского 

района и официальных сайтах муниципальных учреждений. Ссылка на указан-

ный раздел (включающая полное наименование раздела) должна присутство-

вать на главной странице официального сайта Администрации Звериноголов-

ского района и официальных сайтах муниципальных учреждений. 

В составе информации, подлежащей размещению, указывается наимено-

вание муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, 

имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация. 

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, преду-



смотренной пунктом 1 и пунктом 3 настоящего Порядка, запрещается указы-

вать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, те-

лефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пунк-

те 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной 

тайне или сведениям конфиденциального характера. 

5.Руководители, их заместители, главные бухгалтера муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий представляют информа-

цию в письменном и электронном виде и согласие на обработку персональных 

данных в структурные подразделения Администрации Звериноголовского рай-

она, в ведении которых находятся муниципальные учреждения до 10 марта го-

да, следующего за отчетным, по форме согласно приложению, к настоящему 

порядку. 

6.  Руководители структурных подразделений Администрации Звери-

ноголовского района направляют информацию, представленную подведом-

ственными муниципальными учреждениями в Администрацию Звериноголов-

ского района в электронном виде в срок до 15 марта года, следующего за от-

четным для ее размещения на официальном сайте. 

7. В случае прекращения трудового договора с руководителем, его заме-

стителем и главным бухгалтером муниципального учреждения размещенная в 

отношении них информация подлежит обезличиванию в течение 3 рабочих 

дней со дня прекращения трудового договора. 

8.  Ответственность за своевременность представления информации, 

ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных 

учреждений. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Порядку размещения  

информации о рассчитываемой за календарный год 

 среднемесячной заработной плате руководителей, 

 их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

 учреждений Звериноголовского района и предоставления 

 указанными лицами данной информации 

 
 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКО-

ВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ 
________________________________________________________________ 

(наименование муниципального учреждения Звериноголовского района) 

ЗА 20___ГОД 

 

№

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная 

заработная пла-

та, рублей 

1 2 3 4 

    

    

    

    

    

    

 
 

 

 

 

 
 

 


